
 

Příloha T1 – Popis lesních porostů a výčet plánovaných zásahů v nich  

Tabulka k bodu 2.4.1 a k bodu 3.1.2  
 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

LHP 104000 – LHC Nymburk, Lesy České republiky, s.p. 

503A 2a  2a 0,24 1A 

TPC 80 

5 

Podpora tvárných jedinců s vyvinutou korunou. 

Výchova TPC 10 %, OL 10 %, JS 10 % 

zásoby. 

2   OL 15 

JS 5 

503A 2b  2b 0,11 1A 

VR 10 

5 

Podpora tvárných jedinců s vyvinutou korunou, 

redukce náletu vtroušených GND. Zásah v JS 

20 %, LP 20 %, DB 20 %, HB 20 %,  

TPX 20 % zásoby. 

2   

TPX 10 

OL 10 

BR 20 

LP 10 

JS 10 

DB 10 

HB 5 

BB 5 

JV 5 

KL 5 

503A 6  6 0,06 1B 
LP 10 

7 
Pouze asanační zásahy. Zásah v TPX 10 % 

zásoby. 
2   

TPX 90 

503A 8  8 0,12 1A 
TPX 5 

3c 
Pouze asanační zásahy. Zásah v TPX 10 %,  

JS 10 % zásoby. 
3 

JS chřadne, přednostně 

likvidovat stromy hrozící 

pádem do louky. JS 95 

503A12 12 0,3 1A 

DB 5 

3c 
Pouze asanační zásahy. Zásah JS do 20 %,  

LP do 20 % zásoby. 
2 

JS chřadne, likvidovat 

stromy hrozící pádem do 

louky. Uvolnění 

biotopově významných 

DB. 

JS 80 

LP 15 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

503A50

1 
501 0,01  Bez zásahu.  Okraj lesa. 

503B 3  3 0,11 1A 
KL 90 

5 Výchovný zásah KL 30 %, JS 30 % zásoby. 3   
JS 10 

503B 6  6 0,44 1B 

SM 100 

7 
Předčasně dotěžit SM ve špatné kondici – těžba 

SM až do 100 % zásoby. 
3 

V obnovním prvku 

likvidace náletů a 

nárostů GND.  

503B 8  8 0,41 1A 
KL 70 

3c 
Negativní výběr, podpora nadějných jedinců. 

Zásah v KL 20 % zásoby. 
2 2 části. 

OL 30 

503B12 12 7,02 1A 

JS 15 

3c 

Výběrná těžba, uvolnění biotopově 

významných DB, eliminace DBC – DBC 100 

%, JS 10 %, DB 10 % zásoby. 

3 

 JS chřadne, asanace 

souší podél cest na 

vzdálenost jedné 

porostní výšky.  

KL 1 

DBC 1 

DB 83 

503F 2  2 0,33 1A 

OL 20 

5 
Výchovný zásah LP 10 %, JS 10 % zásoby, 

redukce náletu GND. 
3 Nálet GND. LP 55 

JS 25 

503F 5 5 0,34 1B 

DBC 30 

5 
Výchovný zásah, likvidace DBC. Zásah DB 5 

%, JS 10 %, DBC 100 % zásoby. 
1 2 části. 

KL 5 

DB 30 

JS 35 

503F 6a  6a 0,14 1B 
SM 100 

7 
Předčasná obnova SM. Zásah až do 100 % 

zásoby. 
2 

3 části. SM 

neprosperuje. 

503F 6b  6b 0,18 1A 

DB 45 

5 

Výchovný zásah, podpora tvárných DB, Zásah 

DB 10 %, JS 15 %, KL 30 % zásoby,  redukce 

náletu GND 

3 2 části. Nálet GND.  
JS 35 

KL 15 

LP 5 

503F 8  8 1,44 1A JS 35 5 1 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

OL 20 

Výběrná těžba, podpora tvárných DB a 

biotopových stromů, likvidace DBC. Zásah  

JS 10 %, OL 10 %, DBC 100 % zásoby. 

3 části. JS chřadne, 

asanace souší podél cest 

a okraje louky, šetřit 

TPX. 

DB 10 

TPX 30 

LP 4 

DBC 1 

503F 9a  9a 0,34 1B 

DB 20 

5 

Výběrná těžba, podpora kvalitních jedinců DB, 

OL, likvidace DBC. Zásah DB 10 %, JS 20 %, 

DBC 100 % zásoby. 

1 Šetřit TPX.  

DBC 10 

JS 50 

OL 10 

TPX 10 

503F 9b  9b 0,48 1B 

JS 50 

5 
Výběrná těžba, likvidace DBC. Zásah DB 10 

%, JS 20 %, DBC 100 % zásoby. 
1 2 části. Šetřit TPX. 

OL 10 

DBC 10 

DB 20 

TPX 10 

503F10 10 0,19 1B 

DBC 50 

7 
Výběrná těžba, likvidace DBC. Zásah DBC 

100 % zásoby.  
1 

Šetřit TPX – výskyt 

kruštíku polabského.  

HB 10 

JL 1 

LP 5 

OL 5 

TPX 29 

503F12 12 0,28 1A 

DB 60 

3c 

Výběrná těžba, uvolnění biotopově 

významných DB, redukce náletu vtroušeného 

DBC – DB 10 %, JS 20 %, DBC 100 % 

zásoby. 

2 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest a okraje 

louky.  
JS 40 

DBC 1 

503F103 103 0,07  Bezlesí.  
Pata dálnice s výsadbou 

topolu Populus simonii, 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

včetně části tůně pod 

podchodem dálnice. 

503F104 104 0,1  Bezlesí.  
Pata dálnice s výsadbou 

topolu Populus simonii. 

503F105 105 0,07  Bezlesí.  Zazemněné rameno. 

503F111 111 0,03  Bezlesí.  Zazemněné rameno. 

503G 2  2 0,08 1A 

KL 25 

5 
Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

v JS 20 %, KL 20 % LP 20 % zásoby. 
2   LP 55 

JS 20 

503G 3a  3a 0,24 1B 

SM 100 

7 
Předčasná obnova SM. Zásah SM až do 100 % 

zásoby. Redukce náletu GND. 
2 

3. části. SM 

neprosperuje. Ve 

vložených obnovních 

prvcích a jejich okolí 

důsledná likvidace 

náletů a nárostů DBC.  

503G 3b 3b 0,25 1A 

JLV 15 

5 

Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

JS 10 %, KL 10 %, OL 5 %, LP, 5 %,  

JLV 5 % zásoby. 

3 2. části. Nálet GND. 

OL 5 

LP 10 

KL 35 

JS 35 

503G 5a  5a 0,14 1B 
SM 90 

7 
Výchovný zásah, předčasná obnova SM. Zásah 

SM až do 100 % zásoby. 
2   

JS 10 

503G 5b  5b 0,16 1B 
JS 10 

7 
Výchovný zásah, předčasná obnova SM. Zásah 

SM až do 100 % zásoby. 
2   

SM 90 

503G 7  7 1,1 1A 

HB 9 

3c 
Výchovný zásah, likvidace DBC. Zásah DB 5 

%, JS 10 %, DBC 100 % zásoby. 
1 3 části. 

DB 25 

TR 1 

LP 25 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

JS 39 

DBC 1 

503G 8  8 3,04 1A 

TPX 1 

3c Výběrná těžba. Zásah JS 10 % zásoby. 3 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest a okraje 

louky, šetřit TPX.  
JS 69 

OL 30 

503G16 16 0,64 1A 

LP 50 

3c 

Výběrná těžba s cílem rozvolnění porostu, 

uvolnění biotopově významných DB – OL 20 

%, LP 20 % zásoby. Redukce náletu GND. 

3 Nálet GND.  OL 5 

DB 45 

503G10

6 
106 0,03  Bezlesí.  Zazemněné rameno. 

503G11

2 
112 0,02  Bezlesí.  Zazemněné rameno. 

503G11

3 
113 0,07  Bezlesí.  Zazemněné rameno. 

503G11

4 
114 0,16  Bezlesí.  Zazemněné rameno. 

503H 1  1 0,72 1A 

DB 45 

5 
Výchovný zásah, redukce náletu GND. 

Výchova redukcí 30 % počtu jedinců. 
2 Nálet GND.  

HB 10 

JS 10 

KL 20 

LP 15 

503H 3a  3a 0,29 1B 

KL 2 

7 
Předčasná obnova SM. Zásah SM až do 100 % 

zásoby.  
1 

3 části. SM 

neprosperuje.  OL 2 

SM 96 

503H 3b 3b 0,16 1A 
JS 55 

5 
Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

JS 30 %, KL 10 % zásoby. 
3 2 části.  JS chřadne.  

KL 45 

503H 5 5 0,20 1B SM 85 7 2 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

JS 10 

Předčasná obnova SM. Zásah SM až do 100 %, 

JS do 10 % zásoby. 

2 části. S část – obnovní 

prvek. Ve vložených 

obnovních prvcích a 

jejich okolí likvidace 

náletů a nárostů DBC.  LP 5 

503H 6a  6a 0,44 1A 

DB 50 

3c 
Výchovný zásah, likvidace DBC. Zásah 

DBC100 %, DB 10 %, LP 15 % zásoby. 
1 2. části.   DBC 5 

LP 45 

503H 6b  6b 0,22 1B 
TPX 100 

7 Bez zásahu. 2 
 Výskyt kruštíku 

polabského. 

503H 8a  8a 0,2 1B 

AK 3 

7 
Výběrná těžba, likvidace AK, redukce BO a 

MD. Zásah AK 100 %, BO 50 %, MD 50 % 
1   

BO 20 

DB 20 

HB 5 

JS 2 

LP 10 

MD 40 

503H 8b  8b 0,14 1B 
DBC 90 

7 
Skupinový výběr DBC. Zásah DBC 100 % 

zásoby. 
1 Šetřit TPX.  

TPX 10 

503H 8c  8c 0,93 1A 

JS 80 

3c Výběrná těžba, zásah JS 50 % zásoby. 2 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest a okraje 

louky, šetřit TPX   
OL 10 

TPX 10 

503H10 10 2,73 1A 

CER 20 

5 

Výběrná těžba, uvolnění biotopově 

významných DB, redukce CER – DB 5 %, OL 

10 %, KS 100 %, CER 100 % zásoby. 

1 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest a okraje 

louky, šetřit TPX 

Ve vložených obnovních 

prvcích a jejich okolí 

likvidace náletů a 

nárostů GND. 

TPX 1 

OL 44 

DB 30 

KS 5 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

503H13 13 1,73 1A 

CER 20 

3c 

Výběrná těžba, uvolnění biotopově 

významných DB, redukce CER, náletu GND – 

DB 5 %, HB 20 % CER 100 % zásoby.  

1 

2 části. Asanace souší 

podél cest a okraje 

louky. 

Ve vložených obnovních 

prvcích a jejich okolí 

likvidace náletů a 

nárostů DBC. 

DB 70 

HB 10 

503H10

7 
107 0,06  Bezlesí.  Pata dálnice. 

503J 1a  1a 0,46 1B 

DB 85 

5 
Výchovný zásah, likvidace DBC. Výchova 

DBC 100 %, DB 20 % počtu jedinců.  
1   

DBC 5 

JLV 5 

OL 5 

503J 1b  1b 0,33 1A 

DB 44 

5 

Výchovný zásah, likvidace GND. Výchova 

DBC 100 %, DB 20 %, KL 20 %, LP 20 %, 

HB 20 % počtu jedinců. 

3   

JLV 10 

HB 5 

LP 10 

KL 20 

DBC 1 

503J 2a  2a 0,81 1A 

JLV 1 

5 
Výchovný zásah, likvidace náletu GND. Zásah 

LP 20 %, KL 20 %, TP 20 % zásoby. 
3 Nálet GND.  

JS 5 

KL 24 

LP 5 

OL 5 

TP 59 

503J 2b  2b 0,88 1A 

BB 1 

5 
Výchovný zásah, likvidace náletu GND. DB 20 

%, OL 20 %, JLV 10 % zásoby. 
3  2 části. Nálet GND. DB 20 

JS 5 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

OL 40 

LP 2 

KL 3 

JLV 29 

503J 3a  3a 0,29 1B 

JS 5 

7 
Výchovný zásah, redukce SM a náletu GND. 

Zásah SM až do 100 % zásoby.  
2 5. částí. Nálet GND. OL 5 

SM 90 

503J 3b 3b 0,11 1A 
TP 100 

5 
Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

30 % zásoby. 
3 Nálet GND. 

503J 5 5 0,8 1B 
OL 2 

7 
Rekonstrukce porostu, redukce SM. Zásah SM 

až do 100 % zásoby. 
2 6 částí.  

SM 98 

503J 6a  6a 0,13 1A 
OL 100 

5 
Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

OL 30 % zásoby. 
3 Nálet GND.  

503J 6b  6b 0,33 1A 
DB 100 

5 
Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

DB 30 % zásoby. 
3 Nálet GND.  

503J 7  7 4,01 1A 

VR 5 

5 
Výchovný zásah JS 10 %, OL 10 %, LP 10 %, 

TPX 10 % zásoby  
3  5 částí. 

LP 10 

HB 1 

JS 24 

OL 30 

TPX 30 

503J13 13 0,35 1A 

DB 88 

3c 

Výběrná těžba, uvolnění biotopově 

významných DB, redukce náletu GND – DB 5 

%, LP 20 %, HB 20 % zásoby. 

3 
2. části. Nálet GND, 

šetřit TPX. 

HB 2 

LP 2 

OL 3 

TP 5 

503J108 108 0,04  Bezlesí.  Tůň. 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

508A13 13 0,88 

1A 

  

JS 5 

3c Výběrná těžba. Zásah DB 10 %.  3   
LP 10 

DB 80 

OL 5 

508A70

4 
704 0,08 

 
Bezlesí.  

Širší zpevněná lesní 

cesta 

508B 3  3 0,44 
1B 

 

 

 

 

HB 1 

7 
Rekonstrukce porostu, redukce SM. Zásah SM 

až do 100 %, JS do 10 % zásoby. 
2 

Výstavky DB ponechat 

na dožití. Ve vložených 

obnovních prvcích a 

jejich okolí likvidace 

náletů a nárostů GND. 

Zalesnění DB 90, JS 10. 

SM 50 

TPX 15 

OL 4 

JL 3 

DB 3 

JS 20 

KL 4 

508B 5 5 0,42 
1A 

DB 90 
5 

Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

DB 20 %, LP 30 % zásoby. 
3 Nálet GND.  

LP 10 

508B 6  6 0,46 

1B 

JS 10 

7 
Redukce náletu GND. Rekonstrukce porostu -  

těžba OR až do 100 % zásoby. 
3 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest. 

Zalesnění DB 90, JS 10. 

LP 30 

OR 40 

DB 10 

508B 7  7 0,41 
1B 

 ORC 100 

7 

Těžba mýtní, likvidace náletu GND. 

Rekonstrukce porostu – těžba ORC až do  

100 % zásoby. 

2 

Důsledná likvidace 

zmlazení ORC v nižší 

etáži.  

Zalesnění DB 90, JS 10. 

508B12 12 4,7 
1A 

 

DB 78 

3c 

Výběrná těžba, redukce náletu GND, uvolnění 

biotopově významných DB – DB 5%,  

HB 20 %, LP 30 % zásoby. 

3 

 Nálet GND 

Prosvětlení zejména 

podél SV okraje lesního 
HB 5 

LP 17 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

porostu na kontaktu 

s loukou. 

508C 1  1 0,22 
1A 

DB 90 
5 

Výchovný zásah, redukce náletu GND. 

Výchova DB 20 %, LP 30 % počtu jedinců.  
3 Nálet GND.  

LP 10 

508C 3  3 0,48 1B 

 

 

SM 55 

7 Redukce SM. Zásah SM až do 100 % zásoby.  3 

Ve vložených obnovních 

prvcích a jejich okolí 

likvidace náletů a 

nárostů GND.  Zalesnění 

DB 90, JS 10. 

LP 5 

JS 5 

TPX 35 

508C 5 5 1,41 
1A  

JS 65 
5 

Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

JS 10 %, LP 10 % zásoby. 
3 2 části. Nálet GND.  

LP 35 

508C 6  6 0,44 
1A DB 100 

3c 
Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

DB 30 % zásoby. 
3 Nálet GND . 

508C13a 13a 2,32 

1A 

HB 1 

3c 

Výběrná těžba, redukce náletu GND, uvolnění 

biotopově významných DB - zásah DB 5%, 

LP 20 %, HB 10 % zásoby. 

3 Nálet GND.  LP 6 

DB 93 

508C13

b 
13b 6,19 

1A 

 

 

 

HB 10 

3c 

Výběrná těžba, redukce CER, uvolnění 

biotopově významných DB – DB 10 %, CER 

100 %, LP 20 %, HB 20 % zásoby. 

1 

4 části. JS chřadne, 

asanace souší podél cest 

a na kontaktu s loukou . 

OL 2 

JS 8 

DB 50 

CER 20 

LP 10 

508 D  4 0,1 1A JS 100 5 Výchovný zásah, redukce náletu GND. 3  

508D 9  9 0,2 

1A JS 100 

3c 
Výběrná těžba, redukce náletu GND. Zásah JS 

10 % zásoby. 
3 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest. Nálet 

GND . 

508D13 13  8,49  

 

 
LP 2 

3c 1 
Ve vložených obnovních 

prvcích a jejich okolí CER 20 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

1A 

 
DB 77 

Výběrná těžba, redukce CER, uvolnění 

biotopově významných DB – DB 5 %, CER 

100 %, LP 10 % zásoby. 

likvidace náletů a 

nárostů DBC. 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest a okraje 

louky.  

Nálet GND.  

JS 1 

  

508E13 

/10 / 4 

 4 10,08 1A 

 

 

 

 

 

 

OL 56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3a 

Ponecháno samovolnému vývoji. 0 
Bezzásahové území 

Havrany. 

DB 20 

KS 17 

JL 1 

BR 1 

KL 1 

TPC 1 

LP 1 

HB 1 

BB 1 

10 10,09 
1A 

 

 

 

 

 

OL 55 

Ponecháno samovolnému vývoji.  0 
Bezzásahové území 

Havrany. 

DB 20 

JS 17 

JL 2 

VR 2 

BB 1 

JV 1 

KL 1 

KS 1 

13 10,09 1A 

 

DB 20 
Ponecháno samovolnému vývoji 0 

Bezzásahové území 

Havrany. JS 17 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

 

 

 

 

 

JL 2 

BB 1 

JV 1 

KL 1 

OL 55 

TPX 1 

HB 1 

LP 1 

508E105 105 0,16  Bezlesí.  Zazemněné rameno. 

508E106 106 0,46 
 

Bezlesí.  
2 části. Zazemněná 

ramena. 

508E107 107 0,06 
 

Bezlesí.  
Břeh mrtvého ramene, 

okraj silnice. 

508E108 108 0,17 
 

Bezlesí.  
2 části. Zazemněná 

ramena. 

508E109 109 0,01  Bezlesí.   

509A 5 5 0,21 
 

1B  BO  100  
7 

Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

BO do 25 % zásoby.  
2 Nálet GND.  

509A 6  6 0,22 

1A 

  

TPX, TPC 95 

5   Asanační zásah JS 10 %. 3 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest, šetřit 

TPC i TPX, výskyt 

kruštíku polabského. 

  JS 5 

509A 8  8 0,1 
1A  

TPX, TPC 90 
5 Bez těžebního zásahu.  3 

Šetřit TPC i TPX, výskyt 

kruštíku polabského. OL 10 

509A12 12 0,82 
1A 

 

DB 85 

3c 

Výběrná těžba, redukce náletu GND, uvolnění 

biotopově významných DB – zásah JS 10 %, 

LP 10 % zásoby. 

3 

2 části. Nálet GND 

 JS chřadne, asanace 

souší podél cesty a louky 
JS 10 

LP 5 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

509B11 11 3,41 

1A 

  

DB 90 
3c 

Výběrná těžba, redukce náletu GND, uvolnění 

biotopově významných DB – zásah DB 10 %, 

JS 10 % zásoby. 

3 

2 části vzájemně 

oddělené mrtvým 

ramenem. Nálet GND.  

JS chřadne, asanace 

souší podél cesty a 

okraje louky.  JS 10 

 

509C10  
10 1,93 

1A 

JS 80 

3c 
Výběrná těžba, redukce náletu GND. Zásah JS 

do 50 % zásoby. 
. 3 

Nálet GND  

JS chřadne, asanace 

souší podél cest a okraje 

louky  

LP 18 

JL 2 

509C13 13 0,24 1 

 

 

DB 50 

3c 

Výběrná těžba, likvidace náletu DBC, uvolnění 

biotopově významných DB – zásah JS 50 %, 

LP 10 %, DBC 100 % zásoby. 

1 

JS chřadne, asanace 

souší podél cesty a 

okraje louky.  

JS 30 

LP 10 

DBC 10 

509D9 9 0,60 
1B 

 

DB 30 

7 Likvidace náletu DBC, vyžínání. 1 

V předchozím deceniu 

vytěženo, obnovní prvek 

s masivním náletem 

DBC. DBC 70 

509D10 

/ 3 

3 0,67 
1A 

LP 90 

3c 

Výchovný zásah, redukce náletu GND. 3 
Likvidace DBC 

v podúrovní.. KL 10 

10 0,53 

1B 

 

JS 60 
Výběrná těžba, likvidace DBC, uvolnění 

biotopově významných DB – zásah JS 10 %, 

DBC 100 % zásoby. 

1 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest a okraje 

louky, šetřit vtroušený 

TPX. Výskyt kruštíku 

polabského.   

DB 30 

DBC 10 

509D11 

/ 2 
 2 2,82 1A 

 

 

 

LP 40  

 

 

 

 

5 

Výchovný zásah. Redukce náletu GND. 1 
Likvidace DBC v 

podúrovni  

JS 30 

BB 10 

KL 10 

HB 10 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

11 0,94 1B 

 

 

 

 

DB 28 

Výběrná těžba, likvidace SM, VJ, DBC, 

redukce MD, uvolnění biotopově významných 

DB – zásah JS10 %, KL 10 %, MD 100 %, VJ 

100 %, DBC 100 % zásoby. 

1 
JS chřadne, asanace 

souší podél cest . 

KL 20 

JS 20 

DBC 20 

MD 10 

SM 1 

VJ 1 

509D17 

/ 8 

 8 0,47 

 

 

 

1B 

DBC 40 

3c 

Redukce náletu GND. Výběrná těžba, likvidace 

zbývajícího DBC, uvolnění biotopově 

významných DB – zásah v DBC 100 % zásoby. 

1 

Nálet GND 

 Ve vložených 

obnovních prvcích a 

jejich okolí likvidace 

náletů a nárostů DBC. 

   

OL 25 

LP 15 

JS 10 

KL 5 

BB 5 

17 0,06 
1A 

 

DB 60 

Bez zásahu. 3 Ponechat na dožití.  JS 20 

JL 20 

509E 6  6 0,2 

1B 

 

TPX 65 

7 
Výchovný zásah, likvidace DBC.  

Zásah JS 20 %, DBC 100 % zásoby. 
1 

 JS chřadne, asanace 

souší podél cest, šetřit 

TPX. 

JS 17 

OL 10 

TR 5 

DBC 3 

509E 9  9 0,37 
1B 

 

 

JS 35 

7 Likvidace DBC. Zásah JS 20 %, DBC 100 %. 1 

Ve vložených obnovních 

prvcích a jejich okolí 

likvidace náletů a 

nárostů DBC.   

DBC 25 

KS 20 

TPX 20 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest a okraje 

louky, šetřit TPX.  

509E12 12 0,43 1A 

 

 

JS 95 

3c 

Výběrná těžba, Redukce náletu GND, uvolnění 

biotopově významných DB - zásah v JS 20 % 

zásoby. 

3 

Nálet GND.  

JS chřadne, asanace 

souší podél cest a okraje 

louky. 

DB 3 

KL 1 

LP 1 

509F 3  3 0,98 1A 

 

 

LP 63 

5 
Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

v LP 20 %, JS 20 % zásoby. 
3 2 části. Nálet GND.  

JS 30 

JLV 5 

BB 2 

509F 6a  6a 0,87 1A 

 

 

JS 45 

3c 
Výchovný zásah, redukce náletu GND. 

Zásah LP 20 %, JS 20 % zásoby. 
3 

 JS chřadne, asanace 

souší podél cest, šetřit 

TPX.  

LP 25 

TPX 15 

JL 5 

509F 6b  6b 0,25 

1A 

 

DB 99 
3c Redukce náletu DBC. 2 

V předchozím deceniu 

obnoveno. Ve vložených 

obnovních prvcích a 

jejich okolí likvidace 

náletů a nárostů GND.   DBC 1 

509F 7  7 1,08 1A 

 

 

 

OL 55 

3c 
Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

OL 20 %, LP 20 %, JS 20 % zásoby.  
3 

 

2 části. JS chřadne, 

asanace souší podél cest 

a okraje louky, šetřit 

TPX.   

TPX 20 

DB 10 

JS 10 

LP 5 

509F 9a  9a 1 1B 

 

SM 70 
7 

Výběrná těžba, redukce zbytku GND. 

Zásah SM 100 %, MD 100 %, VJ 100 %,  
2 

Ve vložených obnovních 

prvcích a jejich okolí JS 10 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

 VJ 1 JS 20 % zásoby. likvidace náletů a 

nárostů DBC. 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest, šetřit 

TPX.    MD 10 

509F 9b/ 

2 

 2 0,38 1A 

 

JS 60 

3c 

Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

v JS do 50 % zásoby. 
3   

LP 40 

 9b 0,94 1B 

 

 

 

 

LP 35 

Výběrná těžba, likvidace DBC. Zásah DBC 

100 %, JS 20 %, LP 20 % zásoby. 
1 

 JS chřadne, asanace 

souší podél cest a okraje 

louky, šetřit TPX.  

DB 30 

JS 10 

DBC 10 

BR 5 

KS 5 

OL 5 

509F10 10 0,37 1A 

 

 

 

DB 55 

3c 

Výběrná těžba, redukce náletu GND, uvolnění 

biotopově významných DB – zásah JS 20 %, 

DB 10 % zásoby.  

3 

Nálet GND 

 JS chřadne, asanace 

souší podél cest a okraje 

louky. 

JS 28 

OL 15 

JL 1 

LP 1 

509F17 

/14 

14 3,01 

1A 

 

 

 

DB 81 

3c 

Výběrná těžba, redukce náletu GND, uvolnění 

biotopově významných DB – zásah LP 20 %, 

DB 20 %, JS 20 % zásoby. 

3 

2 části. Nálet GND 

 JS chřadne, asanace 

souší podél cest a okraje 

louky. 

LP 10 

JS 7 

JL 1 

OL 1 

17 0,38 
DB 100 

Bez zásahu.  - Ponechat na dožití.  

509F103 103 0,04  Bezlesí.  Manipulační plocha. 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

509F503 503 0,29 
 

Jiný pozemek.  
Zazemněné mrtvé 

rameno. 

509G 1  1 0,67 
1A 

 

DB 90 

5 
Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

DB 20 %, JL 20 %, KLl 20 % počtu jedinců. 
3 Nálet GND.  JL 5 

KL 5 

509G 2  2 0,13 1A 

 

LP 60 
5 

Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

LP 20 %, JS 20 % zásoby. 
3  Nálet GND. 

JS 40 

509G 5 

 

0,65 

1B 

  

DB 80 

5 
Výchovný zásah, likvidace DBC. Zásah DBC 

100 %, DB 10 % objemiu, LP 20 %. 
1   5 

  

  

DBC 10 

JS 5 

LP 5 

509G 6  6 0,29 
1A 

 

DB 80 

3c 
Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

LP 20 %, JS 20 %, DB 10 % zásoby. 
3 

Nálet GND  

JS chřadne, asanace 

souší podél cest.  
LP 15 

JS 5 

509G 9  9 2,3 1A 

 

 

 

 

DB 40 

3c 

Výběrná těžba, likvidace AK, redukce BO. 

Zásah v AK 100 %, JS 50 %, BO 100 %, BD 

10 % zásoby.  

1 
 JS chřadne, asanace 

souší podél cest. 

LP 30 

BO 10 

AK 5 

JS 3 

JL 1 

OL 1 

509G11 11 4,37 

1A  DB 100 

3c 

Výběrná těžba, redukce náletu GND, uvolnění 

biotopově významných DB – zásah v DB 20 % 

zásoby. 

3  Nálet GND. 

509G17 

/14 
14 2,34 

1A 

  

DB 70 

3c 

Výběrná těžba, redukce náletu GND, uvolnění 

biotopově významných DB – zásah DB 10 %, 

HB 20 %, LP 20 % zásoby. 

3 Nálet GND. LP 20 

HB 10 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

17 0,34 DB 100 Bez zásahu.  - Ponechat na dožití.  

509H 6a  6a 0,24 
1B  SM  100  

7 
Výchovný zásah, redukce SM.  

Zásah SM 100 % zásoby. 
2 2 části.  

509H 6b 6b 1,45 1A 

 

 

KL 70 

3c 
Výchovný zásah, podpora tvárných DB. Zásah 

v KL 20 %, JS 20 %, DB 10 % zásoby. 
3 

9 částí. JS chřadne, 

asanace souší podél cest. 

DB 15 

JS 10 

OL 5 

509H17 

/14 

14 4,46 
1A 

 

  

HB 66 

3c 

Výběrná těžba, redukce náletu DBC, uvolnění 

biotopově významných DB, rozšíření průseku 

podél cesty na 15 m. Difůzní proclonění okraje 

porostu podél průseku. Zásah HB 50 %,  

LP 30 %, DB 10 % zásoby. 

1 

Nálet GND. Rozšíření 

průseku podél jižní 

hranice PSK pro 

medonosné keře. 

Opatření ve prospěch 

hnědáska osikového.  

DB 20 

LP 10 

OL 3 

BB 1 

17 1,46 1A DB 100 Bez zásahu.  - Ponechat na dožití.  

509H10

4 
104 0,05 

 
Bezlesí. - Manipulační plocha. 

510A 2  2 0,49 

1A 

DB 45 

5 

Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

v DB 20 %, JS 20 %, KL 20 %, JV 20 %,  

LP 20 % zásoby. 

3 Nálet GND.  

KL 25 

JS 10 

JV 10 

LP 10 

510A 6a  6a 0,46 
1A  KL  100  

3c 
Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

v KL 30 % zásoby. 
3 Nálet GND.  

510A 6b  6b 0,24 
1A TPX 100 

7 Bez zásahu. 3  Šetřit TPX. 

510A 8 
 8 

  
1,16 

1B 

 

 

 

DB 63 

3c 
Výběrná těžba, likvidace DBC. Zásah v DBC 

100 %, JS 20 %, DB 10 % zásoby. 
1 

 2 části. JS chřadne, 

asanace souší podél cest, 

šetřit TPC i TPX.  

JS 15 

DBC 10 

TP 7 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

KL 5 

510A12 12 2,64 

1A  

JS 70 

3c 

Výběrná těžba, redukce náletu GND, uvolnění 

biotopově významných DB – zásah JS 20 % 

KL, 10 % zásoby. 

3 

2 části. Nálet GND.  

JS chřadne, asanace 

souší podél cest.  
KL 20 

DB 10 

510B 3  3 0,6 

1A 

 

  

DB 40 

5 
Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

v DB 20 %, JS 20 %, JV 30 % zásoby. 
3 Šetřit TPC.  

JV 20 

JS 10 

OL 10 

TPC 5 

LP 5 

510B 6  6 1,4 1B 

 

 

 

 

LP 33 

5 

Výchovný zásah, likvidace DBC, redukce SM 

a MD. Zásah v DBC 100 %, JS 20 %,  

SM 100 %, MD 100 % zásoby. 

1 
JS chřadne, asanace 

souší podél cest.   

DB 18 

DBC 15 

MD 15 

JS 7 

SM 7 

KL 5 

510B 7  7 1,18 1A 

 

 

OL 80 

3c Pouze asanační zásahy – JS 20 % zásoby. 3 

JS chřadne, asanace 

souší podél cesty a 

okraje louky, šetřit TPX, 

výskyt kruštíku 

polabského.  

TPX 15 

JS 5 

510B 8  8 1,44 1B 

 

 

  

OL 40 

5 
Výběrná těžba, likvidace DBC. Zásah v DBC 

100 %, MD 100 %, JS 50 %, zásoby. 
1 

2 části. JS chřadne, 

asanace souší podél cest 

a okraje louky, šetřit 

TPX. Výskyt kruštíku 

polabského.   

  

TPX 25 

BR 15 

JS 10 

DB 6 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

DBC 2 

MD 2 

510B11a 11a 1,74 

1A 

  

JS 97 
3c 

Výběrná těžba, redukce náletu GND. Zásah 

v JS 30 % zásoby. 
3 

Nálet GND,  

JS chřadne, asanace 

souší podél cest a okraje 

louky, šetřit vtroušený 

TPX, výskyt kruštíku 

polabského.   DB 3 

510B11

b 
11b 1,02 

1A  DB  100  

3c 

Výběrná těžba, redukce náletu GND, uvolnění 

biotopově významných DB – zásah v DB 20 % 

zásoby. 

3  Nálet GND. 

510B13 13 0,34 

1A  

DB 65 
3c 

Výběrná těžba, redukce náletu GND, uvolnění 

biotopově významných DB – zásah v JS 20 %, 

DB 20 % zásoby. 

3 

 JS chřadne, asanace 

souší podél cest a okraje 

louky, šetřit vtroušený 

TPX, výskyt kruštíku 

polabského.  JS 35 

510B10

2 
102 0,08 

 
Bezlesí.  

Zazemněné mrtvé 

rameno. 

510C 2  2 
0,07 

  

 

1A 

 

 

TP 70 
5 

 

Výběrná těžba, redukce náletu GND. Zásah 

v JS 50 %, TP 50 % zásoby. 

 

3 

Topol Populus 

simonii cf. 

JS 30 

510C 5a  5a 0,62 1A 

 

 

DB 45 

5 
Výchovný zásah, redukce náletu GND.  

DB 10 %, KL 20 %, LP 20 %, JS 20 % zásoby. 
3 

3 části. Nálet GND,  JS 

chřadne, asanace souší 

podél cest a okraje 

louky.  

  

KL 25 

JS 15 

LP 15 

510C 7  7 0,67 
1B 

 

 

DB 70 

5 
Výchovný zásah, likvidace DBC – zásah DBC 

100 %, JS 20 %, DB 10 % zásoby. 
1 

Ve vložených obnovních 

prvcích a jejich okolí 

likvidace náletů a 

nárostů DBC.  

JS chřadne, asanace 

souší podél cest. 

DBC 15 

JS 15 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

510C 8  8 0,17 1B 

 

 

BO 95 
7 Obnovní těžba, redukce náletu GND.  2 

Zalesnění DB 90 JS 10. 

Ve vložených obnovních 

prvcích a jejich okolí 

likvidace náletů a 

nárostů GND.   MD 5 

510C10 

/ 5b 

5b 2,66 
1A 

LP 90 

 

 

3c 

Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

v LP 20 %, JS 20 % zásoby. 
3  

JS 10 

10 3,1 

1A  

DB 99 
Výběrná těžba, uvolnění biotopově 

významných DB – zásah v DB 10 % zásoby. 
1 

Ve vložených obnovních 

prvcích a jejich okolí 

likvidace náletů a 

nárostů GND. HB 1 

510C17 

/12 

12 0,78 

1A 

DB 45 

3c 

Výběrná těžba, redukce náletu GND, uvolnění 

biotopově významných DB a DB etáže 17 – 

DB 10 %, HB 20 %, LP 20 % zásoby. 

3  Nálet GND. HB 40 

LP 15 

17 0,33 1A DB 100 Bez zásahu. 3 Ponechat na dožití.  

510C70

5 
705 0,19 

 
Bezlesí.  Širší lesní cesta. 

510D 6a  6a 1,4 
1A 

 

OL 90 

5 
Pouze asanační zásahy – JS 20 % zásoby, 

redukce případného náletu GND.  
3 

JS chřadne, asanace 

souší podél cesty a 

okraje louky, šetřit 

TPX.   

DB 5 

JS 5 

510D 9 / 

2 

 2 0,34 1A 

 

 

JS 70 

7 

Redukce náletu GND. 3 
 2 části. Likvidace DBC 

v podúrovni. 

LP 20 

HB 5 

BB 5 

 9 0,63 

1B 

 

 

 

 

BO 45 
Výběrná těžba, likvidace DBC a VJ, redukce 

BO. DBC 100 %, VJ 100 %, BO 100 %,  

HB 10 %, LP 10 % zásoby. 

3 

V části u ramene Stáje 

snížit zakmenění a 

prosvětlit okraj lesa, 

opatření v rámci ZP pro 

hnědáska osikového.  

VJ 20 

DB 10 

BR 5 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

 LP 5 

HB 5 

OL 5 

DBC 5 

510D10 

/ 4 

 4 4,13 
1A 

 

LP 55 

 

 

 

 

3c 

Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

KL 20 %, LP 20 %, JS 10 % zásoby. 
3 Nálet GND.  JS 35 

KL 10 

10 6,2 1B 

 

 

 

 

DB 60 

Výběrná těžba, likvidace DBC, uvolnění 

biotopově významných DB – zásah  

DBC 100 %, DB 10 %, LP, KL, HB – 20 % 

zásoby. 

1 

Ve vložených obnovních 

prvcích a jejich okolí 

likvidace náletů a 

nárostů DBC.   

JS chřadne, asanace 

souší podél cest a okraje 

louky, šetřit vtroušený 

TPX.  

DBC 12 

JS 10 

OL 9 

LP 6 

KL 2 

HB 1 

510D11 11 0,49 
1B  KS 100 

7 Bez zásahu. 2   

510D13 

/ 6b 

 6b 0,19 

1A 

LP 80 

7 

Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

v LP, KL, BB 20 % zásoby. 
3 Nálet GND.  KL 10 

BB 10 

13 0,39 1B 

 

 

 

CER 70 

Výběrná těžba, redukce CER – zásah  

CER 100 %, JS 20 % zásoby. 
1 

Ve vložených obnovních 

prvcích a jejich okolí 

likvidace náletů a 

nárostů DBC. 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest, šetřit 

vtroušený TPX.    

JS 20 

KL 5 

KS 5 

104 104 0,08 
 

Bezlesí.  
Zazemněné mrtvé 

rameno. 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

510E 2  2 0,1 
1A 

 LP 100 
5 

Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

v LP 30 % zásoby. 
3  

510E 7  7 0,22 
1A OL 55 

5 Bez zásahu  3 Šetřit TPX.  

 TPX 45 

510E 8  8 4,21 

1A 

JS 60 

3c 
Pouze asanační zásahy a redukce případného 

náletu GND. Zásah v JS 20 % zásoby. 
3 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest a okraje 

louky, šetřit vtroušený 

TPX, staré duby na 

břehu mrtvého ramene 

ponechat na dožití. 

DB 30 

OL 10 

510F 2  2 0,44 
1A 

 

 

 

TPC 40 

5 
Výchovný zásah, redukce případného náletu 

GND. Zásah KL, BB, LP 20 % zásoby. 
3 Podpora TPC.  

BB 10 

JL 10 

KL 10 

LP 10 

OL 10 

510F 5 5 3,46 
1A 

 

 

JS 50 

5 
Pouze asanační zásahy a redukce případného 

náletu GND. 
3 

3. části.  

JS chřadne, asanace 

souší podél cest, šetřit 

TPX, výskyt kruštíku 

polabského.  

OL 10 

VR 5 

TPX 30 

LP 5 

510F 6  6 1,1 1A 

 

 

 

TPX 60 

7 Bez zásahu. 2 
Šetřit TPX, výskyt 

kruštíku polabského.  

JS 15 

KL 10 

OL 10 

VR 5 

510F 8 / 

3 
 3 0,38 

1A LP 100 
5 

Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

v LP 30 % zásoby. 
3   



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

 8 0,42 1B 

 

 

 

DBC 33 

Výběrná těžba, likvidace DBC. Zásah v DBC 

100 % zásoby. 
1 

2 části. Šetřit TPX, 

výskyt kruštíku 

polabského.  

LP 30 

DB 20 

TPX 10 

BR 7 

510F 8b  8b 2,48 
1B 

 

 

 

DB 30 

5 Likvidace DBC – zásah DBC 100 % zásoby  1 

 JS chřadne, asanace 

souší podél cest, šetřit 

TPC i TPX, výskyt 

kruštíku polabského.  

LP 30 

DBC 20 

TPX, TPC 20 

OL 9 

JS 1 

510F11 11 0,78 
1A 

 

LP 70 

3c 
Bez zásahu, případně pouze redukce náletu 

GND. 
3 

 

Šetřit vtroušený TPX, 

výskyt kruštíku 

polabského.  

OL 15 

DB 15 

510G 4  4 0,61 
1A 

 

TPC 40 

5 
Výchovný zásah. Zásah v TPX 20 %, OL 20 % 

zásoby. 
3  Šetřit TPC. TPX 30 

OL 20 

510G 5 5 0,21 
1A  

OL 60 
5 

Bez zásahu, případně pouze redukce náletu 

GND. 
3  2 části. 

JS 40 

510G 7  7 0,76 1B 

 

 

 

LP 45 

3c 
Výchovný zásah, likvidace DBC – zásah DBC 

100 %, MD 100 %, JS 20 % zásoby. 
1 

2 části. JS chřadne, 

asanace souší podél 

cesty.   

DB 20 

DBC 15 

JS 15 

MD 5 

510G 8a  8a 4,27 1B DB 34 3c 1 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

 

 

 

 

 

 

HB 32 

Výběrná těžba, likvidace DBC, uvolnění 

biotopově významných DB – zásah v DBC  

100 %,  BO 100 %, DB 10 %, HB 30 % 

zásoby. 

 JS chřadne, asanace 

souší podél cesty, šetřit 

TPX.  

DBC 18 

JS 6 

BO 3 

KL 2 

JL 2 

TPX 1 

OL 1 

BR 1 

510G 8b  8b 0,46 
1A 

OL 80 
3c 

Bez zásahu, případně pouze redukce náletu 

GND. 
3   

DB 20 

510G 9  9 0,74 
 

1A 

TPC 50 

3c Bez zásahu. 3 

 Šetřit TPC i TPX, 

výskyt kruštíku 

polabského. 
LP 40 

DB 10 

510G10 10 0,94 

1A JS 100 

3c Bez zásahu. 2 

 JS chřadne, možná 

asanace souší podél 

cesty. 

510G14 

/11 

11 3,63 

 

 

 

1A 

 

JS 60 

3c 

Bez zásahu. 2 

JS chřadne, možná 

asanace souší podél cest, 

šetřit TPC i TPX, výskyt 

kruštíku polabského.   

LP 20 

KL 10 

TPX, TPC 10 

14 0,4 
1A 

DB 70 
Bez zásahu. 3 

Duby ponechat na 

dožití.  KL 30 

510H 1  1 0,17 
1A 

KL 90 
5 

Výchovný zásah, redukce náletu GND –  

KL 30 %, JL 20 % počtu jedinců. 
3  

JL 10 

510H 8  8 0,81 1A OL 60 5 Bez zásahu. 3 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

 TPX 30  JS chřadne, možná 

asanace souší podél 

cesty, šetřit TPX, výskyt 

kruštíku polabského.  JS 10 

510H 9  9 0,9 1A 

 

 

 

DB 47 

3c 

Výběrná těžba, likvidace DBC, redukce BO, 

uvolnění biotopově významných DB – zásah 

DBC 100 %, BO 100 %, DB 10 % zásoby. 

1 

Ve vložených obnovních 

prvcích a jejich okolí 

likvidace náletů a 

nárostů DBC.   

HB 30 

BO 20 

DBC 2 

JL 1 

510H10 10 9,98 
1A 

 

 

 

DB 60 

3c Likividace AK 100 % zásoby – injektáž. 1 

JS chřadne, možná 

asanace souší podél cest 

a okraje louky.  

JS 20 

OL 10 

LP 8 

TR 1 

AK 1 

510K 9  9 0,62 
1A  

JS 90 
3c Bez zásahu. 2   

OL 10 

511A 5 0 0,16 

1A 

    

5 
Bez zalesnění, propojení bezlesí 503 

s průsekem podél cesty. 
1 

Podpora zmlazení JS, 

ochrana proti zvěři, 

případně výsadba 

poloodrostků až 

odrostků JS dle potřeby. 

Opatření v rámci ZP pro 

hnědáska osikového.   

511A14 

/ 3 
 3 0,7 

1A 

LP 60 

3c 
Výchovný zásah, podpora JS, redukce náletu 

GND. Zásah v LP, HB, BB 20 % zásoby. 
2  JS 25 

HB 10 

BB 5 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

14 3,17 

1A 

DB 90 

Výběrná těžba, redukce náletu GND, uvolnění 

biotopově významných DB – zásah LP 30 %, 

DB  20 % zásoby. 

2 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest a okraje 

louky, podél cest 

prosvětlení lesního 

porostu a snížení 

zakmenění na 7, opatření 

v rámci ZP pro hnědáska 

osikového, biotopově 

významné duby 

ponechat na dožití. 

LP 5 

JS 3 

OL 1 

BB 1 

511A70

4 
704 0,15 

 
Bezlesí. - Lesní cesta. 

511B3a  3a 0,17 

1A 

TPC 80 

5 
Výchovný zásah, podpora TPC.  Zásah v TPC 

10 %, JS 10 %, JL 10 % zásoby. 
3 Šetřit TPC i TPX.  JS 15 

JL 5 

511B 4a  4a 0,88 
1A 

TPX 95 
7 Výchovný zásah. Zásah v TPX 20 % zásoby. 3   

JL 5 

511B 4b  4b 0,14 
1A JS 100 

5 Bez zásahu. 3 2 části.  

511B 7  7 0,1 
1A OL 100 

3c 
Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

v OL 20 % zásoby. 
3  

511B 9  9 0,44 

1A 

JS 97 
3c 

Pouze asanační zásahy a redukce náletu GND –  

JS 10 % zásoby. 
3 

 

JS chřadne, asanace 

souší podél cesty.   OL 3 

511B12 

/ 3b 

3b 1,86 

1A 

JS 55 

3c 

Výchovný zásah, podpora JS, zásah – LP,  

BB 30 % zásoby. 
3  Nálet GND. 

LP 40 

BB 4 

JL 1 

12 7,42 
1A 

DB 70 
3   

JS 27 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

LP 2 

Výběrná těžba, redukce náletu GND, uvolnění 

biotopově významných DB – zásah LP 10 %, 

DB  0 %, JS 10 % zásoby. 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest, staré 

DB ponechat na dožití, 

podél cesty na S okraji 

PSK prosvětlení lesního 

porostu a snížení 

zakmenění na 7, opatření 

v rámci ZP pro hnědáska 

osikového. OL 1 

511B10

1 
101 0,11 

 
Bezlesí.  

Zazemněné mrtvé 

rameno. 

511B10

2 
102 0,31 

 

Bezlesí.  

2. části. Rákosina na 

okraji mrtvého ramene a 

křoviny na okraji louky. 

511B70

4 
704 0,11 

 
Bezlesí.  Lesní cesta. 

511C 7  7 0,43 
1A 

JS 90 
3c Bez zásahu. 3 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest. OL 10 

511C 8  8 0,4 

1A 

OL 40 

5 Bez zásahu. 3   TPX 48 

JS 2 

511C11 

/ 3 

 3 0,87 

1A 

JS 40 

 

 

 

 

 

3c 

Bez zásahu. 2 
JS chřadne, asanace 

souší podél cest.  

LP 40 

HB 15 

BB 4 

JL 1 

11 3,48 

1A 

DB 44 

Bez zásahu. 2 

 JS chřadne, asanace 

souší podél cest, šetřit 

TPX. 
JS 40 

HB 7 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

OL 5 

KL 4 

511C12 12 0,7 
1A 

DB 90 
3c Bez zásahu. 3   

KL 10 

511C13 

/ 4 

 4 0,87 

1A 

LP 49 

3c 

Bez zásahu. 3   

JS 35 

KL 10 

JL 5 

BB 1 

13 3,47 

1A 

DB 40 

Bez zásahu. 2 
 JS chřadne, asanace 

souší podél cest. 

JS 30 

OL 20 

HB 7 

LP 3 

511C70

7 
707 0,13 

 
Bezlesí.  Lesní cesta. 

511D 1  1 0,42 
1A 

DB 75 
5 

Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

v DB 30 %, KL 30 % počtu jedinců. 
3   

KL 25 

511D12 12 0,28 

1A 

DB 45 

3c Bez zásahu. 3 
JS chřadne, asanace 

souší podél cest. KL 30 

JS 15 

511E 2  2 0,13 
1A KL 100 

5 Výchovný zásah – KL 20 % zásoby. 3   

511E 8  8 2 

1A 

OL 70 

3c Bez zásahu. Redukce případného náletu GND. 2 

JS chřadne, asanace 

souší podél cesty, šetřit 

TPX, biotopově 

významné DBL a 

JS 11 

DB 10 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

TPX 5 vtroušený JLV ponechat 

na dožití.   
LP 3 

JL 1 

511E10 10 1,01 

1A 

JS 78 

3c 
Likvidace AK a vtroušeného javoru 

jasanolistého – injektáž – AK 100 % 
1 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest, šetřit 

TP.  

LP 10 

DB 5 

OL 5 

TPX 1 

AK 1 

511E704 704 0,17  Bezlesí.  Lesní cesta. 

511F 5 5 0,14 
1A 

KL 95 
5 Bez zásahu. 2   

LP 5 

511F10 / 

3 

 3 0,33 

1A 

LP 70 

3c 

Bez zásahu. 3 
JS chřadne, asanace 

souší podél cest.  

HB 15 

JS 10 

KL 5 

10 1,33 

1A 

DB 55 

Bez zásahu. 3 
JS chřadne, asanace 

souší podél cest. JS 40 

LP 5 

511F11 / 

4 

 4 0,44 

1A 

LP 40 
 

 

 

 

 

 

3c 

Bez zásahu. 2 
JS chřadne, asanace 

souší podél cest a v toku. JS 40 

BB 20 

11 3,91 

1A 

DB 89 

Bez zásahu. 2 
JS chřadne, asanace 

souší podél cest a v toku. 
OL 7 

BB 2 

HB 1 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

JL 1 

511G10 

/ 2 

 2 0,41 

1A 

LP 80 

3c 

Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

v LP 20 %, JS 20 % zásoby. 
2   BB 10 

JS 10 

10 0,04 
1A 

JS 60 
Bez zásahu 2   

KL 40 

511G11 

/ 5 / 1 

 1 0,49 

1B 

LP 25 

5 

Výchovný zásah, likvidace náletu  a nárostů 

DBC – zásah v DBC 100 %, BB, LP 20 % 

počtu jedinců. 

1 

  

  

Ve vložených obnovních 

prvcích a jejich okolí 

likvidace náletů a 

nárostů DBC,  

JS chřadne, asanace 

souší podél cest, šetřit 

TPX, DBL ponechat na 

dožití.  

BB 20 

JV 15 

DBC 30 

5 0,99 

1A 

HB 45 

Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

v JS 20 % jedinců, HB 30 %, LP 20 % zásoby. 
2 

LP 28 

JS 20 

JL 5 

BB 2 

11 4,44 

1B 

DB 45 

Likvidace DBC – dotěžit. Zásah v DBC 100 % 

zásoby. 
1 

DBC 45 

JS 5 

OL 4 

KS 1 

511G14 

/ 6 

 6 0,4 

1A 

LP 50 

3c 

Výchovný zásah, spíše negativní výběr, 

redukce náletu GND. Zásah v LP 10 %,  

HB 20 % zásoby. 

2 

  

Ve vložených obnovních 

prvcích a jejich okolí 

likvidace náletů a 

nárostů DBC.  

HB 35 

JS 10 

BB 5 

14 3,99 1B DB 49 1 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

CER 20 

Výběrná těžba, redukce zbývajících GND. 

Zásah v CER 100 % zásoby. 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest, 

likvidace ceru, DBL 

ponechat na dožití.  

JS 25 

HB 5 

LP 1 

511G70

7 
707 0,09 

 
Bezlesí.  Lesní cesta. 

511H 8 / 

5 

5 0,44 
1A 

JS 90 

 

 

3c 

Pouze asanační zásahy. 3 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest, šetřit 

TPX. 

OL 10 

 8 1,74 

1A 

OL 70 

Pouze asanační zásahy. 3 TPX 20 

JS 10 

511H 9  9 0,46 

1A 

OL 60 

3c Pouze asanační zásahy. 3 
JS chřadne, možná 

asanace souší podél cest. JS 35 

JL 5 

511H10 10 0,78 

1A 

JS 75 

3c Pouze asanační zásahy. 3 
JS chřadne, asanace 

souší podél cest.   
LP 15 

DB 10 

511H14 

/ 3 

 3 0,14 

1A 

LP 55 

3c 

Pouze asanační zásahy. 3 

  

JS chřadne, asanace 

souší podél cest a u 

zástavby.  

JS 30 

JL 5 

HB 5 

BB 5 

14 1,32 

1A 

DB 84 

Pouze asanační zásahy. 3 
HB 7 

JS 5 

LP 3 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

JL 1 

511H10

6 
106 0,10 

 
Bezlesí.  Tůň. 

511H10

7 
107 0,24 

 
Bezlesí.  

Břehový porost 

Bačovky. 

511J 9 / 

3 

 3 0,28 

1A 

LP 50 

3c 

Výchovný zásah, převážně negativní výběr, 

redukce náletu GND. Zásah v LP 20 %,  

HB 20 % zásoby. 

3   HB 40 

BB 10 

 9 2,44 

1A 

OL 50 

Výběrná těžba, uvolnění biotopově 

významných DB – zásah v JS 20 %, DB 10 %, 

OL 5 % zásoby. 

3 

JS chřadne, asanace 

souší podél cesty, šetřit 

TPX, biotopově 

významné DBL a 2 staré 

BO ponechat na dožití.  

DB 30 

JS 15 

BR 2 

TPX 1 

LP 1 

JL 1 

511J704 704 0,05  Bezlesí.  Lesní cesta. 

512A13 

/ 7 

 7 2,32 
1A 

LP 80 

3c 

Bez zásahu. 2   

Asanace souší podél 

cest.  

HB 20 

13 4,4 
1A 

DB 95 
Bez zásahu. 2 

LP 5 

512B 7  7 0,93 
1A 

 

 

 

TPX 40 

7 Bez zásahu. 2 

  

JS chřadne, možná 

asanace souší podél cest, 

šetřit TPX, výskyt 

kruštíku polabského.  

LP 25 

MD 15 

HB 10 

BR 7 

JS 3 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

512B 8 / 

3 

 3 0,83 

1A 

JS 40 

 

 

 

 

5 

Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

v JS 20 %, HB 20 %, LP 20 % zásoby. 
2 

Likvidace DBC 

v podúrovni.  HB 30 

LP 30 

 8 3,34 

1B 

 

 

 

DB 39 

Výběrná těžba, likvidace DBC. Zásah DBC 

100 %, JS 10 %, MD 100 % zásoby.  
1 

Ve vložených obnovních 

prvcích a jejich okolí 

likvidace náletů a 

nárostů DBC.  

JS chřadne, asanace 

souší podél cest, šetřit 

TPX, výskyt kruštíku 

polabského.  

JS 20 

DBC 20 

OL 10 

HB 6 

TPX 3 

MD 1 

BR 1 

512B10 

/ 5a 

 5a 0,92 1A 

 

 

LP 40 

3c 

Výchovný zásah, podpora DBL a tvárných LP, 

redukce náletu GND. 
3 

Asanace souší podél 

turistické cesty.  

  

HB 30 

DB 20 

JS 10 

10 3,66 
1A 

 

DB 95 

Bez zásahu. 3 OL 3 

HB 2 

512B12 

/ 5b 

 5b 0,1 
1A 

LP 80 

3c 

Bez zásahu. 3 

  

JS chřadne, asanace 

souší podél cest.  

HB 20 

12 0,9 
1A 

 

DB 90 

Bez zásahu. 3 JS 5 

OL 5 

512C 7  7 0,21 
1A DB 100 

3c 
Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

v DB 25 % zásoby. 
3 

Likvidace DBC 

v podúrovni. 

 1 0,67 1B LP 38  1   



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

512C 9 / 

4 / 1 

 

 
HB 20  

 

 

 

 

 

5 

Výchovný zásah, likvidace nárostů DBC. 

Zásah v DBC 100 %, CER 100 % počtu 

jedinců. 

BB 20 

DBC 20 

CER 2 

 4 1,34 
1A  

LP 80 
Redukce náletu GND. 2 

Likvidace vtroušeného 

DBC.  JS 20 

 9 4,38 

1A 

DB 47 

Výběrná těžba, dotěžení DBC. Zásah v DBC 

100 % zásoby. 
1 

Ve vložených obnovních 

prvcích a jejich okolí 

likvidace náletů a 

nárostů DBC.  

JS chřadne, asanace 

souší podél cest. 

DBC 35 

OL 5 

HB 5 

BB 5 

JS 2 

LP 1 

512E 9a/ 

3 

 3 1,4 

1A 

LP 75 

3c 

Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

v JS 50 %, LP 20 % zásoby. 
3 

 2 části. Likvidace DBC 

v podúrovni 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest.  

JS 20 

HB 5 

 9a 6 

1B 

DB 75 

Výběrná těžba, likvidace DBC. Zásah v DBC 

100 % zásoby. 
1 

HB 10 

OL 5 

JS 5 

DBC 5 

512E 9b  9b 1,04 

1A 

JS 93 

3c Pouze asanační zásahy. 2 

 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest, šetřit 

DBL a aTPX, výskyt 

kruštíku polabského.  

DB 5 

BR 1 

TPX 1 

 4 0,24 1B LP 80 3c Výchovný zásah, likvidace AK.  1   



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

512E 9c/ 

4 

HB 10 Zásah v AK 100 %, LP 20 % zásoby. 

AK 10 

 9c 1,9 

1B 

BR 30 

Výběrná těžba, likividace AK.  

Zásah v AK 100 %, LP 20 % zásoby. 
1 

Zvážit likvidaci AK 

injektáží. Šetřit DBL.  

LP 27 

AK 20 

OL 10 

HB 5 

DB 5 

JL 3 

512E 9d/ 

5a 

 5a 0,44 
1A LP 100 

3c 

Výchovný zásah, redukce náletu GND.  

Zásah v LP 20 % zásoby. 
3 

  

Redukce náletu DBC.  
 9d 1,27 

1A DB 100 
Bez zásahu. 3 

512E10 10 0,92 

1A 

OL 35 

3c Bez zásahu. 3 šŠtřit TPX  

JS 30 

TPX 18 

DB 15 

JL 2 

512E11 / 

5b 

 5b 0,37 
1B 

HB 95 

3c 

Výchovný zásah, likvidace DBC. Zásah v DBC 

100 % zásoby. 
1   

DBC 5 

11 3,37 

1A 

DB 90 

Výběrná těžba, likvidace DBC. Zásah v DBC 

100 %. 
1  Šetřit vtroušený TPC.  

HB 3 

JL 3 

DBC 2 

LP 2 

 3 1,82 1A JS 40 3c Redukce náletu GND. 2 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

512F11 / 

3 

LP 30 

Likvidace DBC 

v podúrovni.  

Ve vložených obnovních 

prvcích a jejich okolí 

likvidace náletů a 

nárostů DBC.   

JS chřadne, asanace 

souší podél cest. 

HB 25 

KL 5 

11 7,26 

1B 

DB 60 

Výběrná těžba, dotěžení zbývajícího DBC. 

Zásah v DBC 100 %  
1 

DBC 19 

JS 10 

HB 5 

LP 3 

OL 1 

MD 1 

512G13 

/ 6 

 6 2,23 

1A 

LP 70 

 

 

 

3c 

Bez zásahu. Redukce náletu GND. 3  Nálet GND. HB 20 

JS 10 

13 6,71 

1A 

DB 57 

Bez zásahu. 3 

 JS chřadne, možná 

asanace souší podél cest 

a okraje louky. 
JS 37 

LP 6 

512H13 

/ 4 

 4 0,73 

1A 

HB 40 

3c 

Výchovný zásah, redukce náletu GND ve všech 

etážích. Zásah v HB 20 % zásoby. 
3 

  

V okraji AK, likvidace 

injektáží, JS chřadne, 

asanace souší podél cest, 

zástavby a okraje louky.  

LP 40 

JV 9 

BB 1 

13 6,49 

1A 

DB 79 

Výběrná těžba, redukce náletu GND ve všech 

etážích, uvolnění biotopově významných DB – 

 zásah v LP, JS, BB, HB? JS 20 %, DB 10 % 

zásoby. 

3 

LP 8 

JS 7 

BB 4 

HB 2 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

512H10

1 
101 0,15 

 
Bezlesí.  Tůň. 

512J 9a/ 

4 

 4 0,71 

1A 

JS 40 

 

 

 

3c 

Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

v JS, LP, HB 20 % zásoby. 
2 

3 části. Likvidace DBC 

v podúrovni. 

 Ve vložených 

obnovních prvcích a 

jejich okolí likvidace 

náletů a nárostů DBC.  

JS chřadne, asanace 

souší podél cest, šetřit 

TPX, výskyt kruštíku 

polabského. 

LP 40 

JL 10 

HB 10 

 9a 6,42 

1B 

DB 60 

Výběrná těžba, dotěžení zbývajícího DBC. 

Zásah v DBC 100 % zásoby.  
1 

DBC 13 

HB 10 

LP 5 

OL 5 

TPX 3 

JS 2 

BR 1 

TR 1 

512J 9b/ 

3 

 3 0,08 

1B 

LP 40 

7 

Výchovný zásah, likvidace AK – zásah  

AK 100 % zásoby. 
3 

  

 

 

 

Likvidace AK injektáží, 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest, šetřit 

TPX, výskyt kruštíku 

polabského.   

HB 20 

AK 20 

JS 10 

TPX 10 

 9b 0,64 

1B 

TPX 70 

Výběrná těžba, likvidace AK.  

Zásah v AK 100 %. 
1 

DB 15 

JS 5 

AK 5 

OL 5 

 2 0,34 2185 LP 70 7 3 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

512J10 / 

2 

HB 20 Výchovný zásah, redukce náletu GND. Zásah 

v LP 20 %, HB 20 %, BB 20 % zásoby. 

2 části. Likvidace DBC v 

podúrovni  

Ve vložených obnovních 

prvcích a jejich okolí 

likvidace náletů a 

nárostů DBC. 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest, šetřit 

TPX, výskyt kruštíku 

polabského.   

BB 10 

10 3,1 

1B 

DB 39 

Výběrná těžba, likvidace GND. Zásah v DBC 

100 % zásoby. 
3 

JS 30 

DBC 20 

LP 4 

OL 2 

JV 2 

BR 1 

TPX 1 

JL 1 

512J13 / 

8 

 8 0,84 

1A 

LP 65 

 

 

 

 

 

3c  

Výběrná těžba, redukce náletu GND, uvolnění 

biotopově významných DB v etáži 13. Zásah 

v LP 10 %, HB 20 %, BB 20 %, JS 10 % 

zásoby. 

2 

2 části. JS chřadne, 

asanace souší podél cest. 

HB 10 

BB 10 

DB 10 

JS 5 

13 6,76 

1A 

DB 84 

Bez zásahu. - 
JS 10 

HB 3 

LP 3 

512J106 106 0,15 
   

 Bezlesí.  
Okraj mrtvého ramene 

Sixtovka, výsadba TPC. 

512K10 

/ 5 
5 1,62 

1A 

LP 83 

3c 

Výchovný zásah, podpora kvalitních LP, 

redukce náletu GND. Zásah v LP, KL, JS 20 % 

zásoby. 

2 
 JS chřadne, asanace 

souší podél cest. 

KL 10 

JS 4 

HB 2 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

10 4,64 

1A 

DB 90 Výběrná těžba, uvolnění biotopově 

významných DBZásah v DB 10 % HB, LP 20 

% zásoby. 

2  
HB 5 

LP 5 

512K13 13 1,21 1A DB 100 3c Bez zásahu. -   

LHO 104804 Kolín 

18Ab7 7 0,38 
1A 

OL  70 
3c Bez zásahu. 2  

TP 30 

18Aa12 12 1,57 

1A 

DB 40 

3c Bez zásahu.  3 

JS chřadne, možná 

asanace souší na okraji 

pole. 

LP 25 

JS 20 

HB 5 

BB 5 

TPX 5 

LHO 104805 Poděbrady 

32Np8 8 0,27 1A 

 

 

DB 60 

 

3c 
Bez zásahu. - 

JS chřadne, možná 

asanace souší na okraji 

louky. 

LP 20 

JS 5 

HB 15 

33Fa301 301 0,05 
 

Bezlesí, porostní okraj  
Břehový porost Labe, 

TPC. 

LHC  820201 AOPK ČR – Středočeský kraj 

12J3a 3a 0,13 
1A 

JS 80 
5 Negativní výběr – JS, OL 20 % zásoby 2 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest. OL 20 

12J5 5 0,14 

1A 

OL 60 

5 Bez zásahu. -  BR 30 

VR 10 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

12H10a/

6a 

6a 0,16 

1A 

JS 60 

3c 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3c 

Pouze asanační zásahy. 2 
AK likvidovat injektáží. 

Šetřit TP, Ponechat 

bezpečné pahýly. JS 

chradne, asanace souší 

podél cesty a toku. 

 

BB 20 

LP 10 

HB 10 

10a 0,60 

1B 

OL 50 

Jednotlivý výběr, likvidace AK. Asanace souší 

podél cesty. Zásah v AK 100 % zásoby. 
1 

OS 20 

TPC, TPX 10 

HB 10 

AK 10 

12H10b/

6b 

6b 0,35 

1A 

 

 

 

 

OL 40 

 Bez zásahu. 

- 

JS chřadne, v případě 

potřeby asanace souší 

podél cesty a toku. 

BB 30 

JS 20 

JL 10 

10b 0,9 

OL 50 

Bez zásahu. TP 30 

VR 20 

12H10c 10c 0,17 1B 

 

 

DBC 90 

7 

Dotěžit DBC, v prosvětleném porostu a 

v mezerách likvidace náletu a nárostů GND. 

Zásah v DBC 100 % zásoby. 

1 

JS chřadne, v případě 

potřeby asanace souší 

podél cesty a toku. Šetřit 

TPX. 

OL 20 

HB 10 

TPX 10 

12J 11/4 4 0,25 1C 

 

 

 

LP 20 

5 

Negativní výběr v podúrovni. Zásah v JS 20 %, 

LP 20 %, KL 20 %, HB 20 %, BB 20 % 

zásoby. 

2  

KL 20 

OL 20 

HB 20 

BB 10 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

JS 10 

11 1,67 
1C 

 

 

 

DB 50 

Jednotlivý, převážně negativní výběr, redukce 

AK. V prosvětlených částech likvidace náletů a 

nárostů GND. Zásah v AK 100 %, DB,  

HB 20 % zásoby. 

1 

AK likvidovat injektáží. 

V případě potřeby 

asanace souší podél cest, 

vodních ploch a toků. 

OL 30 

HB 10 

AK 5 

TPX 3 

VR 2 

12J 

12/9/3b 

3b 1,1 

1C 

 

LP 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

Celoplošná redukce DBC. Zásah v DBC  

100 %, BB20 %, HB 20 %, JS 20 % zásoby. 
1  

HB 20 

JS 20 

BB 10 

DBC 10 

9 7,71 

HB 27 

Celoplošná redukce DBC. Vyhledání a podpora 

kvalitních jedinců DB, OL,LP. Zásah v DBC 

100 %, HB 30 %, LP 20 %, DB 20 % zásoby. 

1 

Ve vložených obnovních 

prvcích a jejich okolí 

likvidace náletů a 

nárostů DBC.  

DBC 25 

DB 20 

OL 15 

LP 5 

BR 5 

BO 2 

TPX 1 

12 2,20 

DB 50 
Přiřadit další obnovní prvek středního lesa, 

ponechat kvalitní výstavky DB pro generativní 

obnovu. Ve stávajících obnovních prvcích 

likvidace náletů DBC. Zásah v JS 50 %,  

OL 20 %, HD 30 %, DB 30 % zásoby. 

2 

Oplocení obnovy a 

likvidace náletů GND – 

nezbytné, 

JS chřadne, asanace 

souší podél cest a 

hranice NPR. 

OL 30 

JS 10 

VR 5 

HB 5 



 

označení 

JPRL/dí

lčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměr

a (ha) 

číslo 

rámcové 

směrnice/ 

porostní typ 

dřeviny 

zastoupe

ní dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze

nosti 

doporučený zásah naléhavost 

Poznámka (další 

charakteristika, 

významné druhy atd.) 

LHC 104401 – Obec Velký Osek 

1A9 9 1,85 1A 

 

 

 

OL 60 

3c Pouze asanační zásahy.   

Asanace souší podél 

cesty a toku. Ponechání 

bezpečných pahýlů. 

TPX, TPC 15 

JS 15 

VR 5 

BB 5 

 

Stupně naléhavosti jednotlivých zásahů pro období platnosti plánu péče: 

1. stupeň – zásah nutný (nelze odložit, je nutný pro zachování předmětu ochrany), 

2. stupeň – zásah potřebný (jeho neprovedení neohrožuje existenci předmětu ochrany, zhorší však jeho kvalitu), 

3. stupeň – zásah doporučený (odložitelný, jeho neprovedení v období platnosti plánu péče neohrožuje existenci ani kvalitu předmětu ochrany, 

jeho provedení však povede k jeho zlepšení).  

 

Stupeň přirozenosti v souladu s vyhláškou MŽP č. 45/2018 Sb. ze dne 15. března 2018 o plánech péče, podkladech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území: 

 1 les původní 

 2 les přírodní 

   3a les přírodě blízký (samovolný vývoj) 

 3b les přírodě blízký (dočasné účelové zásahy nižší intenzity)  

 3c les přírodě blízký (trvalé účelové zásahy nižší intenzity) 

 4 les nově ponechaný samovolnému vývoji 

 5 les významný pro biodiverzitu 

 6 les produkční – stanovištně původní 

 7 les nepůvodní   



 

 


